Veteranen-Einzelkonkurrenz VSSV 2012 des Bezirkes B ilach In Wasterkingen 300m und
Bilach Pistolen 50 / 25m

Die Schitzenveteranen des Bezirkes Bilach sind von dem MSV Wasterkingen und den
Pistolenschiitzen Bulach herzlich empfangen worden.

Eine ausgezeichnete Note verdiente sich der MSV Wasterkingen mit dem Prasidenten Enrico
Brandenberger und die Pistolenschitzen Bllach unter der Leitung von Willi Edi und Gut Arthur,
sowie ihren Helfern, die auf alle Belangen llickenlos zur Zufriedenheit der Veteranen ihre Arbeit
erledigten.

Auf dem Schiessplatz Wasterkingen wo das Absenden aller Kategorien abgehalten wurde,
wurden alle von der Festwirtin Christa Lehmann und ihrer Helferinnen kulinarisch verwohnt,
das manchem uber sein nicht allzu gutes Resultat hinweghalf. Die Kranzquoten liegen bei der
Kat. A bei 75%, Kat. D (Ordonnanzwaffen) 71,8%, Pistolen 50 m bei 64,7% und 25 m bei
64,7%.

Die vom MSV Wasterkingen bereitgestellten Naturalgaben fanden guten Absatz.

Um 17 Uhr konnte der Prasident Hans Lissi das Absenden erdffnen und stellte mit
Zufriedenheit fest, dass die Beteiligung vom Vorjahr gehalten werden konnte.

Die beiden Schitzenmeister Martin Kathan 300m und Johann Gantenbein 50/25m konnten
folgende Resultate bekannt geben:

Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 300 m 2012

Freie Waffen & Standardgewehr, 16 Teilnehmer

Rang: Pkt.: Nameé& Vorname: Geb.D. Stammsektion:
1. 96 Egli Walter 1935 Nurensdorf SV
2. 94 Roschli Ernst 1935 Buchberg SV
3. 94 Sieber Bruno 1935 Kloten SV

4, 94 Bohler Willy 1939 Bulach MS

5. 94 Meier Markus 1945 Wallisellen SV
6. 94 Birkler Jirg 1952 Wallisellen SV
7. 92 Keller Rudolf 1938 Nurensdorf SV
8. 92 Suter Bernhard 1943 Kloten SV

9. 91 Rogenmoser Robert 1949 Kloten SV

10. a0 Moor René 1948 Dietlikon SV
11. 90 Patt Sepp 1948 Dietlikon SV
12. 88 Bandelli Luciano 1942 Opfikon SV
13. 87 Duttweiler Rudolf 1947 Hochfelden SV
14. 85 Burkler Peter 1949 Wallisellen SV
15. 83 Weber Theodor 1937 Hochfelden SV
16. 79 Zindel Engelbert 1940 Bulach MS

Stgw. 90, Stgw. 57, Karabiner (Alle Ordonnanzwaffen) 71 Teilnehmer

Rang: Pkt.: Nam e & Vorname: Geb.D. Stammsektion:
1 96 Drittenbass Peter 1946 Bachenbulach SV
2 95 Zimmermann Werner 1928 Eglisau SG
3 93 Beuchat Gilbert 1936 Eglisau SG
4, 93 Stalder René 1948 Dattlikon SV
5. 92 Lienhard Walter 1943 Teufen SV
6 91 Raible Marcel 1934 Embrach-Lufingen SV
7 91 Stutz Mario 1934 Dietlikon SV
8 91 Kathan Martin 1941 Wallisellen SV
9. 91 Meier Hansjorg 1941 Dattlikon SV
10. 91 Rossi René 1948 Dietlikon SV
11. 91 Siegrist Adiran 1950 Wil sV
12. 90 Stecher Lorenz 1944 Opfikon SV

13. 90 Kern Walter 1949 Winkel-RUti SV



14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

90
89
88
88
88
88
88
88
87
87
87
87
86
86
86
86
86
86
86
86
85
85
85
85
85
85
84
84
84
84
83
83
83
83
82
82
82
81
81
80
80
80
80
80
79
78
78
78
77
77
77
76
73
73
73
70
70
61

Reusser Fritz
Forrer Walter
Albrecht Albert
Heusser René
Maurer Hansruedi
Diggelmann Otto
Mebold Oskar
Stadler Willy

Meier Max

Heller René

Joos Leta

Lathi Paul

Bodmer Karl
Bliggenstorfer Max
Morgenthaler Hans
Lehmann Hans
Erb Werner
Guggisberg Stefan
Schweikart Jirg
Schellenberg Max
Tobler Jakob
Seiler Heinz
Bleuler Walter
Eugster Hans Peter
Berger Ueli
Strehler Hanspeter
Peter Karl

Huber Hans

Meier Peter

Knup Heinz
Gehring Heinrich
Bach Georges
Keller Walter
Séagesser Ernst
Bartis Bruno
Debrunner Willy
Horath Albert
Heller Gottlieb
Schneider Glnter
Roschli Werner
Schibli Walter
Sporri Arthur
Inderkummen Franz
Haymoz Denise
Naegeli Heinz
Jost Peter

Baur Max

Fritschi Samuel
Lussi Hans

Iseli Peter
Spalinger Margrit
Kohler Heinz
Sigrist Emil
Kleiner Peter
Vogel Oskar
Nussbaum Hans
Farner Heinz
Walle Werner

1952
1947
1936
1937
1940
1944
1950
1951
1936
1940
1947
1950
1928
1930
1939
1941
1943
1948
1949
1951
1925
1930
1935
1947
1947
1952
1934
1934
1942
1944
1927
1927
1936
1941
1931
1940
1950
1936
1940
1927
1933
1935
1937
1946
1938
1942
1945
1948
1933
1941
1945
1948
1933
1948
1949
1935
1935
1949

Wasterkingen MSV
Embrach-Lufingen SV
Hori SV
Bachenbulach SV
Opfikon SV

Rafz SG

Walllisellen SV

Bilach MS
Winkel-RUti SV

Wil SV

Teufen SV
Embrach-Lufingen SV
Eglisau SG
Embrach-Lufingen SV
Kloten SV

Eglisau SG
Embrach-Lufingen SV
Bassersdorf SG
Walllisellen SV

Hori SV

Dietlikon SV
Embrach-Lufingen SV
Winkel-RUti SV

Wil SV

Rorbas SV

Opfikon SV
Bachenbulach SV
Kloten SV

Wil SV

Dietlikon SV
Embrach-Lufingen SV
Bllach MS

Buchberg SV
Nurensdorf SV
Wasterkingen MSV
Eglisau SG

Bulach MS

Wil SV

Rafz SG

Buchberg SV
Wallisellen SV
Walllisellen SV
Hochfelden SV
Bassersdorf SG

Hori SV

Nirensdorf SV
Bassersdorf SG
Teufen SV
Wallisellen SV
Walllisellen SV
Winkel-RUti SV
Wasterkingen MSV
Eglisau SG

Rafz SG

Rorbas SV
Wasterkingen MSV
Dietlikon SV
Hochfelden SV



Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 50 m 2012 17 Teilnehmer

Rang: Pkt.: Name & Vorname: Geb.D. Stammsektion:
1. 96 Biner Andreas 1943 Wallisellen PK

2. 92 Gut Arthur 1937 Bulach PS

3. 92 Willi Eduard 1940 Bulach PS

4, 91 von Kanel Hans 1938 Wallisellen PK

5. 91 Wintsch Max 1942 Opfikon PSV

6. 91 Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC

7. 90 Neuhaus Alexander 1938 Kloten PS

8. 89 Fretz Ruedi 1946 Rafzerfeld PC

9. 88 Grininger Peter 1940 Wallisellen PK
10. 83 Akeret Konrad 1933 Rafzerfeld PC
11. 82 Buschor Hans 1940 Opfikon PSV

12. 80 Berger Ueli 1947 Rorbas-Embr. PS
13. 78 Storrer Gottlieb 1934 Rafzerfeld PC
14. 71 Gantenbein Johann 1949 Rafzerfeld PC
15. 66 Widmer Fritz 1935 Opfikon PSV

16. 65 Haymoz Denise 1946 Kloten PS

17. 47 Muller Hans 1936 Rorbas-Embr. PS

Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 25m 2012 17 Teilnehmer

Rang: Pkt.. Name & Vorname: Geb:D. Stammsektion:

1 99  Fretz Alfred 1946 Bilach PS

2 96 Neuhaus Alexander 1938 Kloten PS

3 96 von Kéanel Hans 1938 Walllisellen PK

4, 96  Gruninger Peter 1940 Wallisellen PK

5. 96 Fretz Ruedi 1946 Rafzerfeld PC

6 94  Willi Eduard 1940 Biilach PS

7 94  Wintsch Max 1942  Opfikon PSV

8 92  Akeret Konrad 1933 Rafzerfeld PC

9. 92  Gut Arthur 1937 Bilach PS

10. 92 Buschor Hans 1940 Opfikon PSV

11. 91 Berger Ueli 1947 Rorbas-Embr. PS

12. 89 Gantenbein Johann 1949 Rafzerfeld PC

13. 89  Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC

14. 85  Widmer Fritz 1935 Opfikon PSV

15. 83  Storrer Gottlieb 1934 Rafzerfeld PC

16. 80  Schibli Walter 1933  Opfikon PSB

17. 70  Miller Hans 1936 Rorbas-Embr. PS
22. Mai 2012 /

Hans LUssi






