<u>Veteranen-Einzelkonkurrenz VSSV 2012 des Bezirkes Bülach In Wasterkingen 300m und</u> Bülach Pistolen 50 / 25m

Die Schützenveteranen des Bezirkes Bülach sind von dem MSV Wasterkingen und den Pistolenschützen Bülach herzlich empfangen worden.

Eine ausgezeichnete Note verdiente sich der MSV Wasterkingen mit dem Präsidenten Enrico Brandenberger und die Pistolenschützen Bülach unter der Leitung von Willi Edi und Gut Arthur, sowie ihren Helfern, die auf alle Belangen lückenlos zur Zufriedenheit der Veteranen ihre Arbeit erledigten.

Auf dem Schiessplatz Wasterkingen wo das Absenden aller Kategorien abgehalten wurde, wurden alle von der Festwirtin Christa Lehmann und ihrer Helferinnen kulinarisch verwöhnt, das manchem über sein nicht allzu gutes Resultat hinweghalf. Die Kranzquoten liegen bei der Kat. A bei 75%, Kat. D (Ordonnanzwaffen) 71,8%, Pistolen 50 m bei 64,7% und 25 m bei 64,7%.

Die vom MSV Wasterkingen bereitgestellten Naturalgaben fanden guten Absatz.

Um 17 Uhr konnte der Präsident Hans Lüssi das Absenden eröffnen und stellte mit Zufriedenheit fest, dass die Beteiligung vom Vorjahr gehalten werden konnte.

Die beiden Schützenmeister Martin Kathan 300m und Johann Gantenbein 50/25m konnten folgende Resultate bekannt geben:

Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 300 m 2012

Freie Waffen & Standardgewehr, 16 Teilnehmer

Rang:	<u> Pkt.:</u>	N a m e & Vorname: Geb.		Stammsektion:
1.	96	Egli Walter	1935	Nürensdorf SV
2.	94	Röschli Ernst	1935	Buchberg SV
3.	94	Sieber Bruno	1935	Kloten SV
4.	94	Böhler Willy	1939	Bülach MS
5.	94	Meier Markus	1945	Wallisellen SV
6.	94	Bürkler Jürg	1952	Wallisellen SV
7.	92	Keller Rudolf	1938	Nürensdorf SV
8.	92	Suter Bernhard	1943	Kloten SV
9.	91	Rogenmoser Robert	1949	Kloten SV
10.	90	Moor René	1948	Dietlikon SV
11.	90	Patt Sepp	1948	Dietlikon SV
12.	88	Bandelli Luciano	1942	Opfikon SV
13.	87	Duttweiler Rudolf	1947	Hochfelden SV
14.	85	Bürkler Peter	1949	Wallisellen SV
15.	83	Weber Theodor	1937	Hochfelden SV
16.	79	Zindel Engelbert	1940	Bülach MS

Stgw. 90, Stgw. 57, Karabiner (Alle Ordonnanzwaffen) 71 Teilnehmer

<u>Rang:</u>	<u> Pkt.:</u>	N a m e & Vorname:	<u>Geb.D.</u>	<u>Stammsektion:</u>
1.	96	Drittenbass Peter	1946 Bachenbülach SV	
2.	95	Zimmermann Werner	1928	Eglisau SG
3.	93	Beuchat Gilbert	1936	Eglisau SG
4.	93	Stalder René	1948	Dättlikon SV
5.	92	Lienhard Walter	1943	Teufen SV
6.	91	Raible Marcel	1934	Embrach-Lufingen SV
7.	91	Stutz Mario	1934	Dietlikon SV
8.	91	Kathan Martin	1941	Wallisellen SV
9.	91	Meier Hansjörg	1941	Dättlikon SV
10.	91	Rossi René	1948	Dietlikon SV
11.	91	Siegrist Adiran	1950	Wil SV
12.	90	Stecher Lorenz	1944	Opfikon SV
13.	90	Kern Walter	1949	Winkel-Rüti SV

14.	90	Reusser Fritz	1952	Wasterkingen MSV
15.	89	Forrer Walter	1947	Embrach-Lufingen SV
16.	88	Albrecht Albert	1936	Höri SV
17.	88	Heusser René	1937	Bachenbülach SV
18.	88	Maurer Hansruedi	1940	Opfikon SV
19.	88	Diggelmann Otto	1944	Rafz SG
20.	88	Mebold Oskar	1950	Wallisellen SV
21.	88	Stadler Willy	1951	Bülach MS
22.	87	Meier Max	1936	Winkel-Rüti SV
23.	87	Heller René	1940	Wil SV
23. 24.	87	Joos Leta	1940	Teufen SV
2 4 . 25.	87	Lüthi Paul	1950	
25. 26.	86	Bodmer Karl		Embrach-Lufingen SV
			1928	Eglisau SG
27.	86	Bliggenstorfer Max	1930	Embrach-Lufingen SV
28.	86	Morgenthaler Hans Lehmann Hans	1939	Kloten SV
29.	86	Erb Werner	1941	Eglisau SG
30.	86		1943	Embrach-Lufingen SV
31.	86	Guggisberg Stefan	1948	Bassersdorf SG
32.	86	Schweikart Jürg	1949	Wallisellen SV
33.	86	Schellenberg Max	1951	Höri SV
34.	85	Tobler Jakob	1925	Dietlikon SV
35.	85	Seiler Heinz	1930	Embrach-Lufingen SV
36.	85	Bleuler Walter	1935	Winkel-Rüti SV
37.	85	Eugster Hans Peter	1947	Wil SV
38.	85	Berger Ueli	1947	Rorbas SV
39.	85	Strehler Hanspeter	1952	Opfikon SV
40.	84	Peter Karl	1934	Bachenbülach SV
41.	84	Huber Hans	1934	Kloten SV
42.	84	Meier Peter	1942	Wil SV
43.	84	Knup Heinz	1944	Dietlikon SV
44. 45.	83	Gehring Heinrich	1927	Embrach-Lufingen SV Bülach MS
45. 46.	83 83	Bach Georges Keller Walter	1927	
46. 47.	83		1936 1941	Buchberg SV Nürensdorf SV
47. 48.	82	Sägesser Ernst Bartis Bruno	1931	Wasterkingen MSV
40. 49.	82		1940	Eglisau SG
4 9. 50.	82	Debrunner Willy Horath Albert	1950	Bülach MS
50. 51.	81	Heller Gottlieb	1936	Wil SV
51. 52.	81	Schneider Günter	1940	Rafz SG
52. 53.	80	Röschli Werner	1940	Buchberg SV
54.	80	Schibli Walter	1933	Wallisellen SV
5 4 .	80	Spörri Arthur	1935	Wallisellen SV
56.	80	Inderkummen Franz	1937	Hochfelden SV
57.	80	Haymoz Denise	1946	Bassersdorf SG
57. 58.	79	Naegeli Heinz	1938	Höri SV
59.	78	Jost Peter	1930	Nürensdorf SV
60.	78	Baur Max	1942	Bassersdorf SG
61.	78	Fritschi Samuel	1948	Teufen SV
62.	77	Lüssi Hans	1933	Wallisellen SV
63.	77	Iseli Peter	1933	Wallisellen SV
64.	77	Spalinger Margrit	1945	Winkel-Rüti SV
65.	76	Kohler Heinz	1948	Wasterkingen MSV
66.	73	Sigrist Emil	1933	Eglisau SG
67.	73	Kleiner Peter	1948	Rafz SG
68.	73	Vogel Oskar	1949	Rorbas SV
69.	70	Nussbaum Hans	1935	Wasterkingen MSV
70.	70	Farner Heinz	1935	Dietlikon SV
71.	61	Wälle Werner	1949	Hochfelden SV
	٠.			

Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 50 m 2012 17 Teilnehmer

Rang:	<u> Pkt.:</u>	Name & Vorname:	Geb.D.	Stammsektion:
1.	96	Biner Andreas	1943	Wallisellen PK
2.	92	Gut Arthur	1937	Bülach PS
3.	92	Willi Eduard	1940	Bülach PS
4.	91	von Känel Hans	1938	Wallisellen PK
5.	91	Wintsch Max	1942	Opfikon PSV
6.	91	Ender Alfred	1949	Rafzerfeld PC
7.	90	Neuhaus Alexander	1938	Kloten PS
8.	89	Fretz Ruedi	1946	Rafzerfeld PC
9.	88	Grüninger Peter	1940	Wallisellen PK
10.	83	Akeret Konrad	1933	Rafzerfeld PC
11.	82	Buschor Hans	1940	Opfikon PSV
12.	80	Berger Ueli	1947	Rorbas-Embr. PS
13.	78	Storrer Gottlieb	1934	Rafzerfeld PC
14.	71	Gantenbein Johann	1949	Rafzerfeld PC
15.	66	Widmer Fritz	1935	Opfikon PSV
16.	65	Haymoz Denise	1946	Kloten PS
17.	47	Müller Hans	1936	Rorbas-Embr. PS

Rangliste Einzelkonkurrenz VSSV 25 m 2012 17 Teilnehmer

Rang:	<u> Pkt.:</u>	Name & Vorname:	Geb:D.	Stammsektion:	
1.	99	Fretz Alfred	1946	Bülach PS	
2.	96	Neuhaus Alexander	1938	Kloten PS	
3.	96	von Känel Hans	1938	Wallisellen PK	
4.	96	Grüninger Peter	1940	Wallisellen PK	
5.	96	Fretz Ruedi	1946	Rafzerfeld PC	
6.	94	Willi Eduard	1940	Bülach PS	
7.	94	Wintsch Max	1942	Opfikon PSV	
8.	92	Akeret Konrad	1933	Rafzerfeld PC	
9.	92	Gut Arthur	1937	Bülach PS	
10.	92	Buschor Hans	1940	Opfikon PSV	
11.	91	Berger Ueli	1947	Rorbas-Embr. PS	
12.	89	Gantenbein Johann	1949	Rafzerfeld PC	
13.	13. 89 Ender Alfred		1949	Rafzerfeld PC	
14.	14. 85 Widmer Fritz		1935	Opfikon PSV	
15.	83 Storrer Gottlieb		1934	Rafzerfeld PC	
16.	80	Schibli Walter	1933	Opfikon PSB	
17.	70	Müller Hans	1936	Rorbas-Embr. PS	